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  Date: July 31, 2025 

  To, 

 

National Stock Exchange of India Limited 

Exchange Plaza, C-1, Block G 

Bandra Kurla Complex 

Bandra (E), Mumbai – 400 051 

 

BSE Limited 

Phiroze Jeejeebhoy Towers 

Dalal Street, Mumbai – 400 001 

 

SYMBOL: HYUNDAI SCRIP CODE: 544274 

 

 

Dear Sir/Ma’am 

 

Sub: Communication to Shareholders – Intimation on Tax Deduction on Dividend  

 

This has reference to our letters dated May 16, 2025 and July 30, 2025 regarding payment of Dividend 

for the Financial Year 2024-25 to the eligible Shareholders of Hyundai Motor India Limited (‘the 

Company’), if approved by the shareholders at the forthcoming Annual General Meeting (‘AGM’). In 

this regard, we wish to inform you that pursuant to the provisions of the Income Tax Act, 1961 and 

the Rules framed thereunder, as amended by the Finance Act, 2020 (‘the Act’), dividend paid or 

distributed on or after April 1, 2020, shall be taxable at the hands of the Shareholders. 

 

We are enclosing herewith an email communication which has been sent to all the Shareholders of the 

Company on July 30, 2025 whose email IDs are registered with the Company/Depositories, containing 

a gist of the applicable provisions of the Act relating to Tax Deduction at Source (‘TDS’) along with the 

necessary annexures.  

 

This communication is also being made available on the website of the Company at 

https://www.hyundai.com/in/en/hyundai-story/announcements-2025-2026.  

 

Please take the same on the record. 

 

 

Thanking you, 

For Hyundai Motor India Limited 

 

 

 

Pradeep Chugh 

Company Secretary & 

Compliance Officer 

 

Encl: As above 

 

 

 

https://www.hyundai.com/in/en/hyundai-story/announcements-2025-2026


  

  

 

 

Hyundai Motor India Limited 

CIN: L29309TN1996PLC035377 

Registered Office: Plot No H-1, SIPCOT Industrial Park, 

Irungattukottai, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District - 602117 

Website: https://www.hyundai.com/in ; Email ID: complianceofficer@hmil.net 

July 30, 2025 

Ref: Folio / DP Id & Client Id No:  
 
Name of the Shareholder:  
 
Dear Shareholder, 
 
Sub.: Communication in respect of Tax Deduction at Source (TDS) on Final Dividend 
payout for FY 2024-25  
 

We wish to inform you that the Board of Directors ('Board') of your Company has at 
its meeting held on May 16, 2025 recommended a final dividend @210% (i.e., @ 
Rs.21.00 per equity share of Rs.10/- each fully paid up) for the financial year ended on 
March 31, 2025 subject to shareholder's approval at the ensuing Annual General 
Meeting to be held on August 28, 2025. 
 
As per the latest information available with the depositories (NSDL/CDSL) or by the 
Registrar Share Transfer Agent (Kfin Technologies Limited), you are one of the 
shareholders of the company and have a Permanent Account Number (PAN).The 
Company has fixed August 05, 2025 as the Record Date for final dividend and the 
names of the shareholders who appear in the list of Register of Members and Share 
Transfer Books of the Company as on the Record Date shall be eligible to receive the 
dividend. The Company shall, therefore, be required to deduct tax at source ("TDS") 
at the time of making the payment of the dividend at the rates applicable on the 
amount distributed to the shareholders, in terms of the provisions of the Income Tax 
Act, 1961 ('the Act'), if approved at the forthcoming Annual General Meeting. If you 
remain as a shareholder on record date (i.e. August 05, 2025) and dividend receivable 
by you exceeds the amount exempt from tax, TDS would be deducted in terms of the 
provisions of the Income Tax Act, 1961. 
 
In accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961, dividend paid on or 

https://links.sendclean.net/link/load/?uid=6889e2f72705fbe48bc07c5c-688a05f7979011ac483dcdda-688a03b42705fb920cc07c00&uri=https%3A%2F%2Fwww.hyundai.com%2Fin
mailto:complianceofficer@hmil.net


  

  

 

after April 01,2020, is taxable in the hands of shareholders and the Company paying 
the dividend is required to deduct tax at source ('TDS') from dividend paid to the 
shareholders at the applicable rates. TDS rates that are applicable to shareholders 
depend upon their residential status and classification as per the provisions of the Act. 
The Company will therefore deduct tax at source at the time of payment of dividend, 
at rates based on the category of shareholders and subject to fulfilment of conditions 
as provided herein below: 
 
For Resident Shareholders: -  

Particulars 
Applicable 

rate 

Applicability and documents required (if 
any) 

Valid PAN 10% TDS would not be deducted on payment of 
dividend to Resident Individual 
Shareholder, if total dividend to be paid in 
FY 2025-26 does not exceed Rs. 10,000. 
 
Shareholders are requested to update the 
PAN, if not already done, with the 
depositories (in case of shares held in 
Demat mode) and with the Company's 
Registrar and Transfer Agent ('RTA) - KFin 
Technologies Limited  
 
Shareholders can visit the website - 
https://ris.kfintech.com/form15/ and 
register their PAN / Email ID / Mobile 
Number before Saturday, August 09, 2025, 
1700 Hours (IST) so that TDS will be 
deducted at 10% (where applicable).  

No / Invalid PAN 20% 

PAN is not linked with 
Aadhar as required 
under section 139AA 
(Inoperative PAN) 

20% 

In case of a shareholder being individual 
eligible for obtaining Aadhaar Number have 
not linked the Aadhar Number allotted with 
its PAN in accordance with section 139AA 
read with Rule 114AAA (as on the date of 
payment of such dividend), such PAN would 
be treated as inoperative for the provisions 
of deduction of TDS. 

Submission of Form 
15G/ Form 15H by 

Nil 
Shareholders to submit a copy of valid PAN 
card along with declaration at 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00sjt%252Flgjoufdi%252Fdpn0gpsn260%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,s-o4irq5j5dnFgwzmeA_0jABPfqpIc6-ixx8GjNLp1UHTE2Q3hSX8aiSlFgzX0FdkbI1kxjKHltdJHb91m4LoqrK41GsFS_Fu-TeMiyLNVr6PQ,,&typo=1


  

  

 

resident individual 
shareholder 

https://ris.kfintech.com/form15/ in Form 
No. 15G (applicable to an individual who is 
less than 60 years old) / Form 15H 
(applicable to an Individual who is of 60 
years and older). 
 
Refer Annexure A for format of Form 15G 
and Annexure B for format of Form 15H. 
 
Please note that all fields mentioned in the 
Form are mandatory and are required to be 
filled up. The Company may reject the forms 
submitted if it does not fulfil the 
requirement of the law.  

Availability of lower/ 
NIL deduction 
certificate issued 
under Section 197 of 
the IT Act. 

Rate provided 
in the 
certificate 

Shareholders to submit a copy of valid PAN 
card along with a copy of valid lower / NIL 
withholding tax certificate obtained from 
tax authority. 
 
Note: The certificate should be valid for the 
financial year 2025-26 and should cover the 
dividend income receivable from the 
Company  

Mutual Funds 
specified under 
section 10(23D) of 
the IT Act 

Nil 

- A self- declaration in the format as 
prescribed in Annexure C along with a copy 
of valid PAN card. 
 
Registration/ exemption certificate 
substantiating applicability of section 196 / 
10(23D) of the IT Act.  

Members [e.g. 
Insurance Companies: 
Public and other 
insurance companies] 
for whom Section 194 
of the IT Act is not 
applicable 

Nil 

- A self- declaration in the format as 
prescribed in Annexure C along with a copy 
of valid PAN card. 
 
-Registration/ exemption certificate 
substantiating non-applicability of section 
194 of the IT Act  

Persons Covered 
under Section 196 of 

Nil 
- A self- declaration in the format as 
prescribed in Annexure C along with a copy 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00sjt%252Flgjoufdi%252Fdpn0gpsn260%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,4JG7SLq1uGn8QbPiViw1eazI7rwtDRlkSq2R5TLCTEKEkGNzjnlTXsAI0pPs7svP_otNHgbMGU6grC6Gh5jBv-uwevJlUvZbJRRZpit5GrLZ8w,,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.B%2560Gpsn26H%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,YMwzm8Ls1IzBrgSYVvM9HD-yuqmI07AyaZZQfRn-6cXXQZTrXI4JIvfh6FU1wbkwhAfwqDovXr2-olutOIYwKC_7k00fBPUD_uD2c2SUBkoX-Czo1ORkChfniMk,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.C%2560Gpsn26I%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,rCrQb-ZVUUKIUjtUrmVVnhf49Ur9r2foWd4z-Ned10DimwjRbtoOyK9xC6tN-83fBtnvC56Moe6cPDyvB196MbTum1agNwa3QwsuCxjmYCav-jvsKxog1ZE,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.D%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,suGARzM-ZMfcKQJMJOzFHup9J9lk3NyQuRQId7a1rYkrE5drf9iKlT9xhEce7xn6QY64q1LsWgC4eevOcyeYDWh5oMBOxu6NzfQG92qnOw,,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.D%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,7z4_pwdPHOnNERK8ky_d1oA51PLeEONIyzcSm4fnIi6PikJWLzrjkRLg_92DX-xZuIpMPLJkG1Scvf_lX02gm-u2hAaHotiQfHZpXrW-zYQ,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.D%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,qHhz1xw9SesImqo8Vukit7Dn27JEh6iqInsGppo9JBnKjNJzkYwD_mmkYqR7eeFndHtzDIYhFu8bosv0kf0tjzWGsW-bQU3F27T2x6WyTY9UVAlbHQ,,&typo=1


  

  

 

the IT Act (e.g. Govt., 
RBI, Corporations 
established by Central 
Act and exempt from 
income tax) 

of valid PAN card. 
 
-Registration/ exemption certificate 
substantiating applicability of section 196 of 
the IT Act  

Alternative 
Investment Fund 
('AIF') 

Nil 

This will be applicable for Category I and II 
AIF registered with Securities and Exchange 
Board of India ('SEBI'). Documents required: 
 
- A self- declaration in the format as 
prescribed in Annexure C along with a copy 
of valid PAN card. 
 
- Copy of registration certificate.  

Any other entity 
exempt from 
withholding tax under 
the provisions of 
section 197A of the IT 
Act (including those 
mentioned in Circular 
No. 18/2017 issued 
by Central Board of 
Direct Taxes ('CBDT') 
viz. New Pension 
System Trust 
governed by Section 
10(44), Recognized 
Provident Fund, 
Approved 
Superannuation Fund 
or Approved Gratuity 
Fund 

Nil 

- A self- declaration in the format as 
prescribed in Annexure C along with a copy 
of valid PAN card. 
 
-Adequate documentary evidence, 
substantiating the type of entity.  

As per section 139AA of the IT Act, every person who has been allotted a PAN and who 
is eligible to obtain Aadhaar, shall be required to link the PAN with Aadhaar, except 
person exempted as per Notification No. 37/2017. In case of failure to comply to this, 
the PAN allotted shall be deemed to be inoperative and tax shall be deducted at higher 
rates as prescribed under the IT Act  
 
Non-Resident Shareholders 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.D%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,CBBJxfaF5EV2HAmqGUL13Mvl54iKiGo1o933nrYibjdO-QCQcYG8qBYJNgPFq6rGFymYgY1elxeaajHwj-SSEIXbEgX_a2DIHy7NpPgH52uf&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.D%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,HExD_VOtx8AwrYlhNXJM7lsJq6sHDEpY3AGYp1ZJgkKtQrg1u77LqUD_MV1urnVRRZvXFG8rd-EiLERWPZEshW-QsAl0LTdbkSb3hdgEBIvdoJOyD0rbDMc,&typo=1


  

  

 

 
As per Section 90 of the IT Act, the non-resident member has the option to be 
governed by the provisions of the Double Taxation Avoidance Agreement ("Tax 
Treaty") between India and the country of tax residence of the member, if they are 
more beneficial to them. Please refer to the below table for the details of documents 
to avail Tax Treaty benefits:  

Particulars 
Applicable 

rate 
Documents required (if any) 

Non-resident Members 
including Foreign 
Institutional Investors 
(FIIs) / Foreign Portfolio 
Investors (FPIs) except 
if specifically falling 
under any of the below 
categories 

20% (plus 
applicable 
surcharge and 
cess) OR Tax 
Treaty Rate* 
(whichever is 
lower)  

- Shareholders may also apply for a lower 
TDS rate as per the relevant Double 
Taxation Avoidance Agreements 
('DTAA'), by submitting following 
documents are submitted 
 
- Copy of Indian Tax Identification 
number (that is PAN). 
 
- Tax Residency Certificate (TRC)^ 
obtained from the tax authorities of the 
country of which the shareholder is a 
resident, valid for FY 2025-26 (covering 
the period from April 1, 2025 to March 
31, 2026); 
 
- Electronically generated Form 10F from 
the link 
https://eportal.incometax.gov.in; 
 
- In case of FIIs and FPIs, self-attested 
copy of SEBI registration certificate 
 
- Self-declaration for FY 2025-26 
(covering the period from April 1, 2025 to 
March 31, 2026) as per Annexure D from 
Non-resident on shareholder's 
letterhead, primarily (not exclusive list) 
covering the following:  

a. You are eligible to claim the 
benefit of respective tax treaty; 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00fqpsubm%252Fjodpnfuby%252Fhpw%252Fjo%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,Aa1pRmZ3LnmCGI2lBvymfB9_xG992j4fs2GdiG9xp9jZ5KZddcbg0Rd0AE2oJDzaeXLSmpP3XoKaDsLcUzkJTF4FNvokVe3dNr_P6fxlAKzqUS0NjmkUdlZG6_0,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.E%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,vve7b1SytIW4iUsXb3olEho1KNJMZcaxykjuOD3C5EK3QzGvh3_DsnxUE9gjjS2zCyQMI_9bU8XcUw28HBLHQbBwc2JLFTqTmDj7iHapn3bHvB34V4OAqcD0W7SW&typo=1


  

  

 

b. You will continue to remain a tax 
resident of the country of your 
residency during the Financial 
Year 2025-26; 

c. You have no reason to believe that 
your claim for the benefits of the 
Tax Treaty is impaired in any 
manner; 

d. Non-resident receiving the 
dividend income is the beneficial 
owner of such income. 

e. Dividend income is not 
attributable / effectively 
connected to any Permanent 
Establishment (PE) or Fixed Base 
or Business Connection or Place of 
Effective Management, in India. 

f. Non-resident complies with any 
other condition prescribed in the 
relevant Tax Treaty and provisions 
under the Multilateral Instrument 
('MLI'). 

Non-Resident 
Shareholders who are 
tax residents of 
Notified Jurisdictional 
Area as defined u/s 
94A(1) of the IT Act 

30% Not Applicable 

Alternative Investment 
Fund - Category III 
located in International 
Financial Services 
Centre 

10% (plus 
applicable 
surcharge and 
cess) 

- Copy of valid PAN card 
 
- Self-declaration (refer format Annexure 
E given in the link below) along with 
adequate documentary evidence (e.g. 
registration certificate) substantiating 
the nature of the entity.  

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.F%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,iEdbI55Pua06UNVHhyYjuUKrLISANOCXpUTKIzPWau6z2ITP36-scgWGf9AJicWsjZxeIa-eBKDRj-y2S2ifBbPqkFLmwmkUB9PU40cWNubxSbU,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.F%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,iEdbI55Pua06UNVHhyYjuUKrLISANOCXpUTKIzPWau6z2ITP36-scgWGf9AJicWsjZxeIa-eBKDRj-y2S2ifBbPqkFLmwmkUB9PU40cWNubxSbU,&typo=1


  

  

 

Foreign Portfolio 
Investors (FPIs) - 
Category I being 
investment division of 
an offshore banking 
unit 

10% (plus 
applicable 
surcharge and 
cess) in case of 
a valid PAN 

- Copy of valid PAN card 
 
- Self-declaration (refer format Annexure 
F given in the link below) along with 
adequate documentary evidence (e.g. 
registration certificate) substantiating 
the nature of the entity.  

Sovereign Wealth 
funds and Pension 
funds notified by 
Central Government 
u/s 10(23FE) of the IT 
Act 

Nil 

- Copy of valid PAN card 
 
- Document evidencing the applicability 
of Section 10(23FE) of the IT Act i.e. 
copy of the notification issued by CBDT 
substantiating the applicability of 
section 10(23FE) of the IT Act issued by 
the Government of India 
 
- Self-declaration in the format as 
prescribed in Annexure G and Annexure 
H that the conditions specified in Section 
10(23FE) of the IT Act have been 
complied with  

Subsidiary of Abu 
Dhabi Investment 
Authority (ADIA) as 
prescribed u/s 
10(23FE) of the Act 

Nil 

- Copy of valid PAN card 
 
- Self-declaration in the format as 
prescribed in Annexure I that the 
conditions specified in Section 10(23FE) 
of the IT Act have been complied with  

Availability of Lower/ 
Nil tax deduction 
certificate issued under 
section 197 of the IT 
Act. 

Rate specified 
in lower tax 
deduction 
certificate 

Lower/ NIL withholding tax certificate 
obtained from tax authority including a 
copy of valid PAN card. 
 
Note: The certificate should be valid for 
the financial year 2025-26 and should 
cover the dividend income from the 
Company.  

^In case, the TRC is furnished in a language other than English, the said TRC would 
have to be translated from such other language to English language and thereafter 
duly notarized and apostilled copy of the TRC would have to be provided. 
 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.G%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,Oi7x0_YKPqx1pDjeDNSfgHGIAf-1qT3vI_RaNWwekQp40SspzD2GW0cOsnFaCR7cx59eIsm7kuq20dsB0q7oqxLBrL4DfTpLpyFhou7CSFrMyM7epXU,&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.G%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,Oi7x0_YKPqx1pDjeDNSfgHGIAf-1qT3vI_RaNWwekQp40SspzD2GW0cOsnFaCR7cx59eIsm7kuq20dsB0q7oqxLBrL4DfTpLpyFhou7CSFrMyM7epXU,&typo=1
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* The beneficial Tax Treaty rates will not automatically apply at the time of tax 
deduction/ withholding on dividend amounts. Application of beneficial Tax Treaty Rate 
shall depend upon the completeness and satisfactory review by the Company of 
documents submitted by non-resident shareholders and meeting requirement of the IT 
Act read with applicable Tax Treaty. It must be ensured that self-declaration should be 
addressed to the Company and should be in the same format as attached. In case 
documents are found to be incomplete, the Company reserves the right to not consider 
the tax rate prescribed under the tax treaty  
Last Date for Submission of the documents for claiming exemption/ deductions: 
 
The required documents for claiming exemption / deductions are to be furnished to 
the company on or before Saturday, August 09, 2025, 1700 Hours (IST), documents 
received later than the specified date and time the Company reserve the right to reject 
such documents/ communication. 
 
Any communication in relation to tax rate determination/ deduction received after 
Saturday, August 09, 2025, 1700 Hours (IST) shall not be considered. 
 
Notes:  

1. In case, the dividend income is assessable to tax in the hands of a person other 
than the registered shareholder, the registered shareholder is required to 
furnish a declaration containing the name, address, PAN, number of shares, 
dividend amount of the person to whom TDS credit is to be given and reasons 
for giving credit to such person. In this regard, a declaration must be filed with 
the Company in accordance with Rule 37BA(2) of the Income-tax Rules, 1962. 
The declaration must consist of name, address, PAN, number of shares, 
dividend amount along with other documents mentioned above depending 
upon the tax residency status of such person to whom credit is to be given. 
 
Refer Annexure J for draft format of declaration for providing credit of TDS to 
another person.  

2. The documents mentioned above (as applicable) have to be uploaded as one 
pdf file on the portal of M/s. KFin Technologies Limited ('KFintech'), RTA of 
the Company at https://ris.kfintech.com/form15/ before Saturday, August 
09, 2025, 1700 Hours (IST) . Alternatively, physical documents may be sent 
to RTA at the following address so as to reach KFintech before the 
aforementioned date and time: 
 
Kfin Technologies Limited 
Unit: Hyundai Motor India Limited, 

https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00dsjnh%252Flgjoufdi%252Fdpn0cnbjmt0gjmft0IZNJ32362%2560Boofyvsf.K%252Fqeg%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,eno3dTjoFEe7CVbYuVurOiL3mLNN9qbluhAC3NOU5DhJndMVtrTsLNPr8hUs-PWJ0JdK4QbOBmeVAHN86c-fiSdGtnVxYpjm9IJiEFs0&typo=1
https://linkprotect.cudasvc.com/url?a=https%3a%2f%2fscdelivery.kfintech.com%2fc%2f%3fu%3diuuqt%253B00sjt%252Flgjoufdi%252Fdpn0gpsn260%26p%3dqqttqbdb.pddkeRkR--302205869-0EDD437B-6F0F-4E4E-B3C5-5722F8F13A78.1.9%26e%3ds1&c=E,1,-_3Y4bW-3PkoqWV1FEKbcPRmJHXH6EI85xFYBlb8gdFpdzBkRVnZTzIo8FvxXtEKlZ0aR012LC90ETMh0ALcTDYEQlbI0dP8LAG6VD890w,,&typo=1


  

  

 

Selenium Building, Tower - B, Plot No.31 & 32, 
Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, 
Hyderabad - 500032  
Toll free no. :18003094001 
Email: einward.ris@kfintech.com  

3. Shareholders may note that all documents to be submitted are required to be 
self-attested (the documents should be signed by shareholder/authorized 
signatory stating the document to be "certified true copy of the original"). In 
case of ambiguous, incomplete or conflicting information, or valid 
information/documents not being provided, tax at maximum applicable rate 
will be deducted. 

4. In case of any discrepancy in documents submitted by the shareholder, the 
Company will deduct tax at higher rate as applicable, without any further 
communication in this regard. 

5. Recording of valid PAN in the records of Company/ RTA is mandatory. In 
absence of valid PAN, tax will be deducted at a higher rate of 20% as per Section 
206AA of the IT Act. 

6. Determination of withholding tax rate is subject to necessary verification by the 
Company of the shareholder details as available with the Depository Participant 
in case shares are held in dematerialized form; or RTA in case shares are held 
in physical form, as on Record Date and other documents available with the 
Company/ RTA. Shareholders holding shares under multiple accounts under 
different residential status/ category and single PAN, may note that, higher of 
the tax rate as applicable to different residential status/ category will be 
considered for their entire shareholding under different accounts. 

7. Further, if PAN is not as per the database of the Income-tax Portal, it would be 
considered an invalid PAN. 

8. In the event of a mismatch in category of shareholder (individual, company, 
trust, partnership, local authority, Government, Association of Persons etc.) as 
per register of members and as per fourth letter of PAN (10 digit alpha-numeric 
number), the Company would consider fourth letter of PAN for determining the 
category of shareholders and the applicable tax rate/ surcharge/ education 
cess. 

9. Shareholders may note that in case the tax on said dividend is deducted at a 
higher rate in absence of receipt, or insufficiency of the aforementioned 
details/documents from shareholder, an option is available to shareholder to 

mailto:einward.ris@kfintech.com


  

  

 

file the return of income as per IT Act and claim an appropriate refund, if 
eligible. 

10. The Company shall arrange to share a soft copy of TDS certificate in due course. 
Shareholders will also be able to see the credit of TDS in Form 26AS, which can 
be downloaded from their e-filing account at 
https://www.incometaxindiaefiling.gov.in 

11. In an event of any income tax demand (including interest, penalty, etc.) arising 
from any misrepresentation, inaccuracy or omission of information provided by 
the shareholder, the shareholder will be responsible to indemnify the Company 
and also, provide the Company with all information / documents and co-
operation in any tax proceedings 

All communications/documentation/queries in this respect should be addressed and 
sent to KFintech at its email address einward.ris@kfintech.com. No communication on 
the tax determination/ deduction shall be entertained after Saturday, August 09, 
2025, 1700 Hours (IST). 
 

Disclaimer: The information set out herein above is included for general information 
purposes only and does not constitute legal or tax advice. Since the tax consequences 
are dependent on facts and circumstances of each case, the shareholders are advised 
to consult their own tax consultant with respect to specific tax implications arising out 
of receipt of dividend.  
 

Thanking You 
 
Yours faithfully, 
 
For Hyundai Motor India Limited 
 
Sd/- 
Pradeep Chugh 
Company Secretary & Compliance Officer  
(M. No.: A18711)  
  
  

.  
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